
SiŞanie a 425P	 ,S6U.kBENE,P4404/4XE	 ,Petak, . Wrpfriel 1994.

Otina Mall loW
24.

Na temelju članka 3. siavak 3. 40.dhlko opostalanju
kioškai napraval davanju u zakupi-naprivremenotctrište-
nje zemtjišta u društvenom vlasništvu i u tq)ćoj upotrebi
(»Službene novine« broj .5/92 i .8/93) i članka 64. Statuta
Općine Mali Lošinj, Općinško poglavarstvo Općine Mali
Lošinj, na sjodnici =odrianoj ,dana 17. lipnja 1994. ,godine
donijelo je

nAN
rasporellaidoška i pdkretnill naprava najavaim

,poioršinama 4 Ajelovima aelzgradenqg građevhškog
zeniljišta napodnigle' ‘DpčineMdli Lošiqj

Utvrduju se iedo6e 4eikaolje za kio*e i ,p4o~ na-
-prave najavnopron~ini rovršinanta dijelovirna 410-Mgra-
denog gradovinskog žemijišta pod~ Općine
Lošinj

NAMJENA
	

LOKACIJA
	

VRSTA
OBJEKTA

1 .1. Vode, vovrće, -jaja
L GRAD MALI LOŠINJ
a) Autokamp. Poljana
b) Poljana naselje
c) Autokamp Cikat

(Idoidc
kiosk

Idošk
liošk
kiosi
liosk
kiosk   

'Priprema	 sendviča,
prženih krumpirića i ribica
i .osvjeav4jućih pića

a) Parkiralište kod Kadina
b) Parkiralište iznad Haračićeve ulice
c) Autokamp Čikat
.4) Autokamp .P.oljana
e) Poljana naselje, 

Novine ai .duhan

•

:a) Autokaw tPoijana
.b)iPoljana nasdlje
c) Gornja Bričina
4Budovina —13adeiralište
e) Ivana i Stjepana Vidulića
(nasuprot restorana~
f) Ivana i Stjepana 3.4dulic'a
—varkiralište k. č . 2435

Dražica
,h) Autokamp Čikat

Sunčana uvala
kalić

kiogk
khogk
kiosk
Icia&

kiosk

kiosk
kiosk
kiosk
kiosk
specijal.pokr.napr.

a) lvana Stjepana Viddliča
parkiralište k.č .br. 2435
	

kiosk
5:5. Sladolodi a) P -oljana naselje

tx) Autokamp Poljana
c) Kadin
d) Sv. Martin

Valdarke
Q kalić
g) Sunčana uvala
'h) ,tilcat ispred ugos.objekta
i) Autokarnp čikat
j) Slatina
k) ispred trgovina prehrambenih proizvoda
1)13riko kod 4grade .br.
.nt) 'ffiko, pored zgrade Pzikio .56
n) ispred slastičarnica i trgovina
preltrambenib proaimoda

pokretna naprava
pokretna naprava
folaterna lwpra¥a
obrotna inaprava
tpolzsetna liaprava
Ocrettna napranra
pokretna naprava
pokretna naprava
pokretna naprava
tpcflurebra lnaprawa
poleretna ffirwrava
rakretna iaprava
polactna aqprava
.autamatikrobizajudi
estakijeni.rmari)

6.6. Bižuterija, umjet. predmeti
knjige, proizvodi od kože
tiskanjeauffica,toprema
i pribor za more

4 Barkiralište —4Brate'
Ivana i Stjepana

k.čfbr.14155

pdkretna
inaprava

1:1/. ~14arazgliednitz a) Riva lošhijtikihikwatana,
-kod kioska Tiska

pniketna
naprava



Petuk,, 1. srpnja 1994. 	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 1251 — broj 19

b) Priko (pored zgrade Priko, 56)	 pokretna naprava
c)'Parkiralište ul. Ivana i Stjepana Vidulić k. č . pokretna naprava

8.8. Prodaja umjetničkih slika	 a) Prednje pročelje stare pomorske škole	 stojeći panoi
b) Parkiralište Braće Vidulić ,	 2435

	
pokretna naprava

9.9. Izrada i prodaja portreta 	 a) Nasuprot stare pomorske škole 	 stojeć i
(kod spomenika podvodnom ribolovcu) 	 panoi

b) Na trgu kod crkvice Sv. Josipa	 stojeći panoi

10.10. Informativno-turisti čki
	

a) Poljana naselje	 kiosk
centri — agencije
	

b) Kadin	 kiosk
c) Budovina	 kiosk

11.11. Cvjećarnice	 a) Sv. Martin kod groblja 	 kiosk

12.12. Iznajmljivanje bicikla
i mopeda

a) Budovina-parkiralište (mopedi)	 spec. nosač i
b)Parkiralište iznad Hara č ićeve (mopedi)	 spec. nosač i
c) Parkiralište kod, nove operativne
obale (mopedi i bicikli) 	 spec. nosač i
d) Trg Republike Hrvatske (kod gradske
fontane)(bieikle)	 spec. nosač i
e) Trg Republike Hrvatske nasuprot
pomorske škole (bicikli) 	 spec. nosači

13.13. Iznajmljivanje ležaljki i
plažnih artikala

a) Autokamp Poljana	 kiosk
b) Kadin	 pokretna naprava
c) Valdarke	 pokretna naprava
d) Žalič 	 pokretna naprava
e) Sunčana uvala	 pokretna naprava
f) Čikat glavna plaža	 pokretna naprava
g) Autokamp Čikat	 pokretna naprava

14.14. Iznajmljivanje brodica a) Autokamp Poljana
b) Sunčana uvala
c) Zalić
d) Čikat
e) Autokamp Čikat

pokretna naprava
pokretna naprava
pokretna, naprava
pokretna naprava
pokretna naprava

II. GRAD VELI LOŠINJ
2.15. Priprema toplih sendviča,
prženih krumpirića i ribica i

	
a) Rovenska — plaža
	

kiosk
osvježavajuč ih pića

3.16. Novine i duhan	 a) Rovenska	 plaža	 kiosk

5.17. Sladoledi a). Rovenska — naselje	 pokretna naprava
b) Rovenska — plaža	 pokretna naprava
c)'Obala Maršala Tita, k. č .br. ispred	 pokretna
trgovine prehrambenih proizvoda	 naprava
d) Slavojna — kod marketa 	 pokrema naprava

6.18. Bižuterija, umjet. predmeti
	

a) Obala k. č .br. 591/3	 pokretna naprava
knjige,, proizvodi od kože, tiskanjc
majica, oprema i pribor za more

7.19. Prodaja razglednica	 a) Obala k. č .br. 591/3
	

pokretna naprava
b) , Rovenska — naselje	 pokretna haprava

8:20, Prodaja umjetničkih slika	 a) Obala k. č..br. 591/3
	

pokretna naprava
b) Rovenska naselje	 pokretna. naprava

9.2t. krada i prodaja portreta	 a) Obala k.č .br. 591/1
	

samostoječi panoi
b) Rovenska naselje	 samostojeći panoi

10.22. Informativno-turisti čki
	

a) Parkiralište.(kod
	

kiosk
centri — agencije	 autobusne stanice)

1I.25. Cvjećarniee

12.24. Iznajmljivanje bicikla i mopeda

tznajmijivanje- ležaljki'
artikala

a) ispred gracKkog grobija

a) Parkirallšte kod autobusne stanice

a)- Rovenska plaža

kiosk

specijalni nosač i

speeijalni.
nosač i.-



Stranica 1252 — broj 19
	

SLUŽBENE NOVINE	 Petak, 1. srpnja 1994.

14.26. Iznajmljivanje brodica a) Rovenska — plaža

NEREZINE
a) Bućanje
b) Autokamp Rapoća
c) Autokamp Lopari

specijalni nosači

1.27. Voće, povrće i jaja kiosk
kiosk
kiosk

2.28. Priprema toplih sendvi ča,
prženih krumpirića i ribica
i osvježavajućih pića

a) Bućanje
b) Autokamp Rapoća
c) Autokamp Lopari

kiosk
kiosk
kiosk

kiosk
kiosk
kiosk 

3.29. Novine i duhan a) Autokamp Rapoća
b) Autokamp Lopari
c) Autokamp Bućanje 

5.30. Sladoledi a) Trg Studenac
b) Obala Nerezinskih pomoraca
c) Plaža Lučica
d) Kamp Rapoča
e) Bučanje
f) ispred trgovina preh.proiz.

pokretna naprava
pokretna naprava
pokretna naprava
pokretna naprava
pokretna naprava
pokretna naprava

6.31. Bižuterija, umjet. predmeti,	 a) Ul. Vjekoslav Spinčić 	 pokretna
knjige, proizvodi od kože, 	 naprava
tiskanje majica, oprema i
pribor za more

7.32. Prodaja razglednica a) Ul. Vjekoslav Spinčić pokretna naprava

pokretna naprava

samostojeći panoi
samostojeći panoi

kiosk

8.33. Prodaja umjetni čkih slika

9.34. Izrada i prodaja portreta 

a) Ul. Vjekoslav Spinčić
a) Trg Studenac
b) Obala Nerezinskih pomoraca      

11.35. Cvjećarnica a) Kod gradskog groblja 

12.36. Iznajmljivanje bicikla i mopeda

13.37. Iznajmljivanje ležaljki i
plažnih artikala

a) Obala Nerezinskih pomoraca

a) Plaža Lučica
b) Autokamp Rapoća
c) Autokamp Lopari
d) Bućanje 

specijalni nosač i

spec. nosači
spec. nosači
spec. nosači
spec. nosači 

14.38. IznajmIjivanje brodica	 a) Plaža Lučica	 spec. nosači
b) Autokamp Rapoča	 spec. nosači
d) Autokamp Lopari
	

spec. nosači
d) Bučanje	 spec. nosači

3.39. Novine i duhan
IV. ILOVIK
a) glavna ulica

a) glavna ulica

a) glavna ulica

kiosk

5.40. Sladole.di pokretna naprava

7.41. Prodaja razglednica pokretna naprava

V. SUSAK
3.42. Novine i duhan	 a) glavna ulica (Donje selo)

	
kiosk

5.43. Sladoledi a) plaža
b) glavna ulica (Donje selo)

a) glavna ulica (Donje selo)

a) glavna ulica

a) plaža 

pokretna naprava
pokretna naprava

pokretna naprava

stojeći panoi

specijalni
nosači

7.44. Prodaja razglednica

9.45. Izrada i prodaja portreta

13.46. Iznajmljivanje ležaljki i
plažnih artikala      

14.47. Iznajmljivanje brodica a) plaža

VI. UNIJE
a) Obala

a) Obala 

specijalni nosači

kiosk

pokretna naprava  

3.48. Novine i duhan 

5.49. Sladoledi 



Petak, 1. srpnja 1994. 	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 1253 — broj 19

7.50. Prodaja razglednica	 a) Obala	 pokretna naprava

9.51. Izrada i prodaja portreta 	 a) Obala	 samostojeći panoi

VII. ĆUNSKI-ARTATORE-KANDIJA
2.52. Priprema toplih sednvi ča,	 a) Artatore — mjesto	 kiosk
prženih krumpirića i ribica
i osvježavajućih pića

3.53. Novine i duhan 	 a) Artatore-plaža	 pokretna naprava
b) Cunski	 kiosk

5.54. Sladoledi	 a) Artatore-plaža	 pokretna naprava
b) Kandija	 pokretna naprava

7.55. Prodaja razglednica 	 a) Artatore-plaža	 kiosk

13.56. Iznajmljivanje ležaljki i 	 a) Artatore-plaža	 specijalni
plažnih artikala	 nosač i

14.57. Iznajmljivanje brodica	 a) Artatore-plaža	 spec. nosač i

VIII. SV. JAKOV
3.58.Novine i duhan	 a) mjesni trg	 kiosk

5.59. Sladoledi	 a) mjesni trg	 pokretna naprava
b) Luka Sv. Jakov	 pokretna naprava

7.60. Prodaja razglednica 	 a) mjesni trg	 pokretna naprava

IX. OSOR
2.61. Priprema toplih sendvi ča,	 a) Autokamp	 kiosk
prženih krumpirića i ribica	 Bijar
i osvježavajućih piča

3.62. Novine i duhan	 a) Autokamp Bijar	 kiosk

5.63. Sladoledi	 a) Osor-grad	 pokretna naprava

7.64. Prodaja razglednica 	 a) Osor-grad	 pokretna naprava
b) Autokamp Bijar 	 pokretna naprava

8.65. Prodaja umjetničkih slika	 a) Osor-grad	 pokretna naprava

9.66. Izrada i prodaja portreta 	 a) Osor-grad	 samostojeći panoi

13.67. Iznajmljivanje ležaljki i 	 a) Autokamp Bijar	 specijalni
plažnih artikala	 nosač i

14.68. Iznajmljivanje brodica	 a) Autokamp Bijar	 specijalni nosač i

X. PUNTA KRIŽA
1.69. Voće, povrće i jaja	 a) Autokamp Baldarin	 kiosk

2.70. Priprema toplih sendvi ča,	 a) Autokamp Baldarin	 kiosk
prženih krumpirića i ribica i	 b) Uvala Pogana	 pokretna
osvježavajućih pića	 naprava

3.71. Novine i duhan	 a) Punta Križa-naselje	 kiosk
b) Uvala Pogana	 pokretna naprava
c) Autokamp Baldarin	 kiosk

5.72. Sladoledi	 a) Punta Križa-mjesto 	 pokretna naprava
b) Uvala Pogana	 pokretna naprava
c) Autokamp Baldarin	 pokretna naprava

7.73. Prodaja razglednica 	 a) Uvala Pogana	 pokretna naprava
b) Autokamp Baldarin	 pokretna naprava

13.74. Iznajmljivanje ležaljki i 	 a) Autokamp	 specijalni
plažnih artikala	 • Baldarin	 nosač i

14.75. Iznajmljivanje brodica	 a) Autokamp Baldarin	 specijalni nosač i

XI. USTRINE
1.76. Voće, povrće, jaja	 kiosk



Ovo Riešenje stupa na snagu danom donošenja, a

Stranica 1254 – broj 19
	

SLUŽBENE NOVINE	 Petak, 1. srpnja 1994.

3.77.. Novine i duhan
	

kiosk

5.78. Sladoledi
	

kiosk

NAPOMENA: predviđa se jedinstveni kiosk za gore navedene nainjene
XII. BELEJ

5.79. Sladoledi	 a) Autobusno stajalište	 pokretna naprava

objavit će se u »Službenim novinama« Županije primorsko-
goranske.

Detaljna dispozicija kioska bit će utvrđena uvidom na
terenu i lokacijskom dozvolom koju izdaje županijski ured
za prostorno uređenje, stambeno-komunalne poslove, gra-
diteljstvo i zaštitu okoliša Ispostava u Malom Lošinju.

Poglavarstvo Općine Mali Lošinj odabrat će tipske
kioske, pokretne naprave i ostale elemente za svako po-
dručje i namjenu posebno.

Klasa: 013-03/94-01/10
Ur.broj:2213/01-01-94-3
Mali Lošinj, 17. lipnja 1994.

,OPĆINA MALI LOŠINJ
POGLAVARSTVO

Predsjednik
Dragan Balija, dipl. ing., v.r.

Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a objavit
će se u »Službenim novinama« županije primorsko-goran-
ske.

IV.

Stupanjem na snagu ovog Plana stavlja se van snage
Plan rasporeda kioska na javno prometnim površinama i
dijelovima neizgrađenog građevinskog zemljišta na po-
dručju Općine Cres-Lošinj (»Službene novine« broj 5/91 /93
i 9/94).	 -

Klasa: 944-05/94-01/137
Ur.broj: 2213/01-01-94-1
Mali Lošinj, 17. lipnja 1994.

OPĆINA MALI LOŠINJ
OPĆINSKO POGLAVARSTVO

Predsjednik
dipl. ing. Dragan Balija, v.r.

25.
Na temelju članka 9. Pravilnika o statusu, ustrojstvu i

financiranju Osorskih glazbenih večeri (»Narodne novine«
broj /94) i članka 64. Statuta Općine Mali Lošinj, Poglavar-
stvo Općine Mali. Lošinj, na sjednici održanoj dana 17.
lipnja 1994. godine donijelo je

RJEŠENJE
o imenovanju članova Festivalskog vije ća

Osorskih glazbenih večeri

U Festivalsko vije će Osorskih glazbenih večeri ime-
nuju se:

1. prof. Margita Nikolić iz Malog Lošinja
-2. Mirjana Nikolić iz Malog Lošinja.

26.
Na temelju članka 9. i 12. Zakona o turisti čkim zaje-

dnicama i promicanju hrvatskog turizma (»Narodne no-
vine« broj 30/94), Skupština Turističke zajednice Općine
Mali Lošinj, uz prethodnu suglasnost Ministra turizma Re-
publike Hrvatske, na sjednici održanoj dana 28. lipnja,
donosi

STATUT
Turističke zajednice Općine

Mali Lošinj

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Turistička zajednica općine Mali Lošinj (u nastavku:
Zajednica) je pravna osoba, čije su članice pravne i fizičke
osobe u djelatnostima ugostiteljstva i turizma i s ovim nepo-
sredno povezanih djelatnosti na području općine Mali Lo-
šinj.

Članak 2.

Zajednica se smatra osnovanom danom stupanja na
snagu ovoga Statuta, a svojstvo pravne osobe stje če danom
upisa u Upisnik turističkih zajednica Ministarstva turizma.
Prava i obveze Zajednice utvrđene su Zakonom o turisti č-
kim zajednicama i promicanju hrvatskog turizma (u dalj-
njem tekstu: Zakon) i ovim Statutom.

Članak 3.

Zajednica općine Mali Lošinj pravni je sljednik:
1. furističke zajednice općine Cres-Lošinj upisane u

Registar turističkih zajednica koji se vodi kod Ministarstva
turizma (u daljnjem tekstu Registar> pod rednim brojem
35. (Klasa: 334-01/92-01/22, Ur. br.: 529-01-92-2 potvrde o
obavljenom upisu) od 11. lipnja 1992.

2. Turističke zajednice mjesta Mali Lošinj upisane u
Registar pod rednim brojem 36. (Klasa: 334-01/92-01/22,



Petak, 1. srpnja 1994.	 SLUŽBENE NOVINE
	

Strunica,1255 hroj 19

Ur. br.: 529-01-92-2 potvrde o obavljenom upisu) od 8.
lipnja 1992.

3. Turističke zajednice mjesta Veli Lošinj upisane u
Registar pod rednim brojem 54. (Klasa: 334-01/92-01/22,
Ur.br.: 529-01-92-(I1 potvrde o obavljenom upisu) od
29.07.1992.

4. Turističkc zajednice mjesta Nerezine upisane u Re-
gistar pod rednim brojem 53 (Klasa: 334-01/92-01/22,
Urd.br.: 529-(11/92-2 potvrde o obavljenom upisu) od 29.
srpnja 1992.

Članak 4.

Naziv Zajednice je: »TURISTIČKA ZAJEDNICA
OPČ INE MALI LOSINJ«.

Skračeni naziv Zajednice je TZO ML.
Sjedište Zajednice jc u Malom Lošinju.

Članak 5.

Zajednica ima pe čat okruglog oblika, s nazivom i sjedi-
štem »Turistička zajednica Općine Mali Lošinj« Mali Lošinj
promjera 30 mm.

Zig Zajednice je četvrtastog oblika veličine 50x70 mm,
a sadrži sjedište Zajednice, te prostor za upisivanje eviden-
cijskog broja i datuma primitka pismena.

'Zig se koristi za svakodnevno poslovanje Zajednice.
Svaki pečat i žig imaju redni broj. O broju pečata,

nač inu njihova korištenja, te osobama koje su odgovorne
za njihovo čuvanje odlučuje Direktor Turističkog ureda.

Članak 6.

Zajednica ima znak.
Znak će u roku od godinu dana utvrditi Turisti čko

vijeće.
O promjeni sadržaja i oblika znaka odlu čuje Turisti čko

vijeće.
O nač inu korištenja znaka odlu čuje direktor Turisti č -

kog ureda.

Članak 7.

Zajednicom upravljaju njezini članovi i njihova se
prava utvrđuju prema visini udjela članova u prihodima
Zajednice i njihovom zna čaju za ukupni razvoj turizma.

Č lanak 8.

Zajednica ima stručnu službu za obavljanje stru čnih i
administrativnih poslova vezanih za zada će Zajednice (u
đaljnjem tekstu: Turistički ured).

Članak 9.

Poštujući načelo racionalnosti za podru čja turističkih
mjesta Zajednica osniva podružnicu (u daljnjem tekstu:
Turističko društvo).

Turističko društvo je ustrojstvena jedinica Zajednice,
koja obavlja dio djelatnosti Zajednice u skladu sa Zakonom
i ovim Statutom.

Č lanak 10.

Rad Zajednice je javan.

Javnost rada osigurava se i ostvaruje na na čin propisan
ovim Statutom.

Članak 11.

Djelovanje Zajednice temelji se na na čelu opče kori-
snosti, a bez ostvarivanja neposredne dobiti.

II. ZADAĆE ZAJEDNICE

Č lanak 12.

Radi unapredivanja op ć ih uvjeta boravka turista. pro-
mocija turisti čkog proizvoda područja Zajednice i razvija-
nja svijesti o važnosti i gospodarskim, društvenim i drugim
uč incima turizma, te potrebi i važnosti o čuvanja i unapre-
đenja svih elemenata turisti ćkog proizvoda podru čja Zaje-
dnice a osobito zaštite okoliša, Zajednica ima. osobito,
slijedeće zadaće:

—poticanje, unapređ ivanje i promicanje izvornih vri-
jednosti (tradicija, obi čaji, etnološko blago i dr.) podru čja
opć ine Mali Lošinj (u nastavku: Opć ine) i stvaranje uvjeta
za njezino gospodarsko korištenje,

— poticanje aktivnosti pravnih i fizi čkih osoba koje
obavljaju ugostiteljsku djelatnost na što obuhvatnije i kvali-
tetnije pružanje usluga prehrane, pripremanje i usluživanje
pića i napitaka, pružanje usluga smještaja i drugih poslova
koji su uobi čajeni u ugostiteljskoj i turisti čkoj djelatnosti.

— suradnja i koordinacija s pravnim i fizi čkim oso-
bama, koje su neposredno ili posredno uklju čene u turi-
stički promet. radi zajedni čkog dogovaranja. utvrđivanja i
provedbe politike razvoja turizma i njegove promidžbe u
okviru sveobuhvatne politike razvoja Op ćine.

— poticanje, koordinacija i organiziranje kulturnih,
umjetničkih, gospodarskih, športskih i drugih priredbi koje
pridonose obogaćivanju turisti čke ponude mjesta. opć ine i
turističkih mjesta na njenom podru čju.

— poticanje zaštite. održavanja i obnove kulturno-
povijesnih spomenika i drugih materijalnih dobara od inte-
resa za turizam i njihovo uključivanje u turisti čku pontidu.

—poticanje i organizacija akcija u cilju o čuvanja turi-
stičko g, prostora. unapređivanje turisti čkog okružja i zaštite
čovjekove okoline na podru čju općine.

— poticanje i pomaganje razvoja turizma u mjestima
na podru čju Opć ine. kOja nisu turisti čki razvijena.

—izrada programa i planova promocije sukladno kon-
cepciji i smjernicama promidžhe turizma Republike Hrvat-
ske i Zupanije.

— organizacija. provodenje i nadzor svih radnji pro-
mocije turisti čkog proizvoda Op ć ine sukladno smjernicama
Skupštine Zajedniee. godišnjem programu rada i financij-
skom planu Zajedniee.

— vodenje jeclinstvenoe. popisa turista na potirtiejti
Opć ine po4lavito radi kontro-le naplatc boravine pristojbe
i stručne o'brade podataka.

— dnevno prikupljanje, tjedna i mjese ćan obrada po-
dataka o turističkom prometu na podru čju Opć ine te pri-
kupljanje i obrada svih podataka i pokazatcha bitnih za
praćenje izvršenja postavljenih ciljeva i zadataka.

—izrada izvješ ć.a o izvršenju zada ća. analiza i ocijena
ostvarenja programa rada i financijskog plana Zajednice.

— ustrojavanje turističko-informativnih centara.
— organiziranje konferencije za tisak. prijem novi-

nara. prijem studijskih grupa. doma ćih i inozemnih 110Vi-

nara,



Stranica 1256- broj 19 SLUŽBENE NOVINE	 Petak, 1. srpnja 1994.

- organiziranje nastupa na domaćim i inozemnim saj-
movima i izložbama turisti čkog karaktera u suradnji i s
drugim turističkim zajednicama . ili samostalno, ako se za to
pokaže potreba,

- obavljanje i drugih poslova i radnji od interesa za
promicanje turizma na podru čju Općine,

- sudjelovanje u realizaciji urbanističkih i drugih pla-
nova i programa o utvrdivanju turisti čkih lokaliteta, i cje-
lina.

III. ČLANOVI ZAJEDNICE, NJIHOVA PRAVA, OB-
VEZE I ODGOVORNOSTI

Članak 13.

Zajednica ima obvezatne i počasne članove.
Osim članova iz stavka 1. ovog članka Zajednica može

imati i dragovoljne članove.

1. Obvezatni članovi

Članak 14.

Obvezatni članovi Zajednice su sve doma će pravne i
fizičke osobe koje na području Zajednice imaju svoje sjedi-
šte ili podružnice, pogon, filijalu i sl. (u daljnjem tekstu:
poslovna jedinica) a koje ostvaruju prihod obavljanjem
ugostiteljskih i turističkih, te s turizmom neposredno pove-
zanih djelatnosti.

Odredbe stavka 1. ovoga članka primjenjuju se i na
podružnice, predstavništva i sl. stranih fizičkih i pravnih
osoba, koje imaju sjedište u turističkom mjestu.

Pravne i fizičke osobe iz stavka 1. i 2. ovoga članka
postaju obvezatni članovi Zajednice danom osnivanja Zaje-
dnice ili danom .po četka obavljanja djelatnosti pravne i
fizičke osobe na području Zajednice. •

Članak 15.

Obvezatno članstvo u Zajednici prestaje prestankom
obavljanja djelatnosti člana Zajednice na području Zaje-
dnice.'

Na prestanak obvezatnog članstva u Zajednici ne ut-
ječe privremena obustava djelatnosti kao ni sezonsko obav-
ljanje djelatnosti.

2. Počasni članovi

Članak 16.

Počasnim članom zajednice mogu biti imenovane do-
maće i strane fizi čke osobe posebno zaslužne za razvoj i
promicanje turizma na podru čju Zajednice.

Odluku o imenovanju počasnog člana Zajednice do-
nosi Skupštine Zajednice na prijedlog turisti čkog vijeća.

Počasni članovi Zajednice, ne mogu birati niti biti
birani u tijela Zajednice.

Počasni članovi mogu sudjelovati u radu sjednica
Skupštine .Zajednice i skupovima što ih organizira Zaje-
dnica, bez prava odlučivanja.

3. Dragovoljni članovi

Članak 17.

Kao dragovoljni članovi u Zajednicu mogu se u članiti

na njihov zahtjev domaće i strane pravne i fizičke osobe
koje nisu obvezatni članovi Zajednice sukladno članku 14,
ovoga Statuta.

Pravne i fizičke osobe iz stavka 1. ovog članka postaju
članovi Zajednice danom donošenja odluke Turisti čkog vi-
jeća.

Dragovoljno članstvo u Zajednici prestaje istupanjem,
neplaćanjem članarine duže od šest mjeseci ili isklju čenjem.

Dragovoljni član Zajednice može biti isključen iz Zaje-
dnice ako se ne pridržava odredbi ovoga Statuta, odluka i
drugih akata tijela Zajednice ili ako svojim radom nanosi
štetu Zajedici.

Odluku o isključenju dragovoljnog člana donosi Turi-
stičko vijeće Zajednice.

4. Prava, obveze i odgovornosti članova Zajednice

Članak 18.

Članovi Zajednice (obvezatni i dragovoljni) imaju
prava, obveze i odgovornosti da:

1. da oni ili njihovi predstavniči biraju i budu birani u
tijela Zajednice,

2. da putem svojih predstavnika upravljaju poslovima
sudjeluju u radu Zajednice.

3. daju inicijative koje imaju za cilj jačanje i promica-
nje turizma na području Zajednice,

4. daju prijedloge i primjedbe na rad tijela Zajednice,
5. predlažu razmatranje pitanja iz djelokruga Zaje-

dnice radi zauzimanja stavova i daju prijedloge za njihovo
rješavanje,

6. usmjeravaju i usklađuju svoje međusobne odnose u
zajedničke interese radi postizanja ciljeva Zajednice u
skladu sa Zakonom i ovim Statutom,

7. predlažu sudjelovanje Zajednice u raznim akcijama
u cilju očuvanja turističkog prostora, unapređivanju turi-
stičkog okružja i zaštite čovjekovog okoliša na području
Zajednice,

8. predlažu pomaganje razvoja turizma i u mjestima na
području Zajednice koja nisu turisti čki razvijena,

9. razmjenjuju u Zajednici informacije, obavljaju kon-
zultacije i organiziraju sastanke,

10. putem Zajednice ostvaruju suradnju s nadležnim
tijelima lokalne samouprave i uprave na pitanjima rješava-
nja poremećaja u turizmu i većih problema u ostvarivanju
gospodarskih interesa u djelatnostima ugostiteljstva i turi-
zma i s tim djelatnostima neposredno povezanih djelatno-
sti,

11. daju inicijative za donošenje mjera i propisa iz po-
dručja turizma,

12. koriste stručnu pomoć Zajednice u pitanjima iz dje-
lokruga Zajednice,

13. predlažu izmjene i dopune Statuta i drugih op ćih
akata,

14.budu obaviješteni o radu Zajednice i njenih tijela i o
materijalno financijskom poslovanju,

15. sudjeluju u radu Zajednice i manifestacijama koje
ona organizira,

16.provode odluke i zakiju čke što ih donesu tijela Zaje-
dnice,-

17. zastupaju dogovorene stavove Zajednice u turistič-
koj zajednici Zupanije

18. razvijaju medusobnu odgovornost za provođenje
zadataka Zajeclruce

19. daju podatke i izvješća potrebna za izvršavanje za-
daća Zajednice



Petak, 1. srpnja 1994.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 1257 - hroj 19

20. pridržavaju se odredbi Statuta, odluka, zaklju čaka i
drugih akata tijela Zajednice

Počasni članovi Zajednice imaju osobito prava iz stavka
1. alineje 3, 4, 7, 8, 9, 11, 12, 14, 15, ovoga članka.

IV. TIJELA ZAJEDNICE

Članak 19.

Tijela Zajednice su:
1. Skupština
2. Turističko vijeće
3. Nadzorni odbor
4. Predsjednik zajednice

1. Skupština zajednice

Članak 20.

Skupština Zajednice je najviše tijelo upravljanja u Zaje-
dnici.

Skupštinu Zajednice čine predstavnici fizičkih osoba
članova Zajednice i predstavnici pravnih osoba č lanova
Zajednice (u daljnjem tekstu: članovi Skupštine Nednice)
prema udjelu u ukupnom prihodu Zajednice.

Skupština Zajednice ima 30 predstavnika.

Č lanak 21.

Skupština Zajednice:
1. donosi Statut Zajednice
2. bira i razrješava predsjednika Zajednice
3. donosi odluku o osnivanju i ustroju, pravima i dužno-

stima, te nač inu poslovanja Turisti čkog društva
4. odlu čuje o izboru i razrješenju članova Turisti čkog

vijcća
5. odlu čuje o izboru i razrješenju članova Nadzornog

odbora
6. donosi godišnji program rada Zajednice i Turističkog

Uruštva
7. donosi financijski plan i godišnje financijsko izvjeke

Zajednice i Turisti čkog društva
8. imenuje i razrješava na prijedlog Turisti čkog vijeća

počasne članove Zajednice
9. donosi odluku o osnivanju i ustroju Turističkog ureda
10. utvrđuje visinu članarine za dragovoljne članove

Zajednice
11. bira predstavnike Zajednice u Skupštinu Turisti čke

zajednice 'upanije
12. donosi Poslovnik o radu Skupštine Zajednice
13. daje nadležnim tijelima inicijative za donošenje za-

kona i drugih propisa
14. razmatra i zauzima stavove o najzna čajnijim pita-

njima koja proizlaze iz zada ća Zajednice, predlaže mjere i
poduzima radnje za njihovo izvršavanje

15. prihvaća godišnja izvješća i odlučuje o drugim pita-
njima kada je to predvi đeno propisima i ovim Statutom.

Članak 22.

Mandat članova Skupštine Zajednice traje četiri godine.
Članu Skupštine Zajednice može prestati mandat i prije

isteka vremena na koje je izabran;
- opozivom od strane člana Zajednice č iji je predstavnik
- prestankom rada kod člana Zajednice, čiji je predstav-

nik

- na osobni zahtjev
Skupština Zajednice može predložiti članu Zajednice da

opozove svog predstavnika ako svoju dužnost ne obavlja u
skladu s zadaćama Zajednice ili je uopće ne obavlja.

Novoizabranom članu Skupštine mandat traje do isteka
vremena na koji je bio izabran član Skupštine kojem je
prestao mandat na jedan od na čina utvrden u stavku 2.
ovog članka.

Članak 23.

lzbore za Skupštinu Zajednice raspisuje Turisti čko vi-
jeće najkasnije 60 dana prije isteka mandata Skupštine
Zajednice.

Odlukom o raspisivanju izbora za prcdstavnikc u Sk up-
štini zajednica utvrđuje se sastav i broj predstavnika koje
članovi Zajednice biraju po skupinama u skladu s člankom
20. ovoga Statuta.

Članak 24.

Skupština Zajednice odlučuje na sjednicama.
Redovna sjednica održava se jednom godišnje,
lzvanredna sjednica saziva se u slu čaju:
- izbora članova Turističkog vijeća ili Nadzornog od-

bora ako se njihov broj smanji za više od 1/4,
- izbora predsjednika Zajednice
- na zahtjev Nadzornog odbora, Turisti čkog vijeća, naj-

manje 1/10 članova Skupštine, direktora Turisti čkog ureda.
Podnosilac • zahtjeva za sazivanje izvanrednc sjednice

dužan je predložiti dnevni red Skupštini Zajednice.
Ako u slučaju iz stavka 3. ovog članka predsjednik

Zajednice ne sazove Skupštinu Zajednice, Skupštinu zaje-
dnice mogu sazvati Turisti čko vije će, Nadzorni odbor ili
20% č lanova Skupštine.

Članak 25.

Skupština Zajednice pravovaljano odlu čuje ako je na
sjednici prisutno više od polovice ukupnog broja članova
Skupštine Zajednice.

Skupština Zajednice donosi odluke ve ćinom glasova
prisutnih članova Skupštine, ako za pojedino pitanje ovim
Statutom nije drugačije određeno.

Nač in sazivanja i vođenja sjednice Skupštine Zajednice i
druga pitanja vezaria za održavanje sjednice Skupštine ure-
duju se Poslovnikom.

2. Turističko vijeće

Članak 26.

Turističko vijeće izvršno je tijelo Skupštine Zajednice.
Turističko vijeće odgovorno jc Skupštini Zajednice.

Članak 27.

Turističko vijeće Zajednice:
1. provodi odluke i zaklju čke Skupštine Zajednice,
2. predlaže Skupštini osnovne smjernice i godišnji pro-

gram rada i financijski plan Zajednice,
3. podnosi izvješće o izvršenju programa rada i financij-

skom poslovanju Zajednice,
4. upravlja imovinom Zajednice sukladno Zakonu i

ovom statutu,
5. imenuje i razrjcšava direktora Turisti čkog ureda,



Stranical 258 – b •oj 19
	

SLUŽBENE NOVINE	 Petak, I. srpnja 1994.

6. odlučuje o zahtjevu fizi čkih i pravnih osoba za u čla-
njenje u Zajednicu u svojstvu dragovoljnog člana,

7. donosi opće akte za Turistički ured,
8. imenuje na temelju javnog natječaja voditelja Turi-

stičkog dru:s"tva.
9. utvrduje prijedlog Statuta,
10. priprema prijedloge i daje mišljenja o pitanjima o

kojima odlučuje Skupština Zajednice,
11. odlučuje o korištenju sredstava za izgradnju, adap-

taciju i nabavu poslovnog prostora u skladu s financijskim
planom

12.donosi Poslovnik Turisti čkog vijeća
13. donosi opće akte koje ne -donosi Skupština Zaje-

dnice,
14..potiče suradnju s drugim turisti čkim zajednicama

drugim pravnim i fizičkim osobama koje su neposredno ili
posredno uključene u turistički promet,

15. odlučuje i obavlja druge poslove u okviru svoga
djelovanja.

Članak 28.

Turističko vijeće ima predsjednika i osam članova.
Šest članova Turističkog vijeća bira Skupština zaje-

dnice. a dva delegira poglavarstvo općine.
Predsjednik Zajednice je predsjednik Turisti čkog vi-

jeća.

Članak 29.

Mandat članova Turisti čkog vijeća traje četiri godine.
Članu Turističkog vijeća može prestati mandat i prije

isteka vremena na koji je izabran:
– razrješenjem od strane Skupštine Zajednice
– opozivom od strane poglavarstva op ćine
– na osobni zahtjev
Član turističkog vijeća može se opozvati ako ne obavlja

svoje dužnosti u skladu sa Zakonom i ovim Statutom, ne
provodi odluke Skupštine Zajednice i Turističkog vijeća.

Na mjesto člana Turističkog vijeća kojem je mandat
prestao na temelju prethodnog stavka, nadležno tijelo bira
odnosno delegira novog člana na vrijeme do isteka man-
data na koji je izabran prethodnik.

Članak 30.

Turističko vijeće radi na sjednicama.
Predsjednik Zajednice saziva i predsjedava sjednici Tu-

ristiČkog vijeća.
U slučaju odsutnosti predsjednika Zajednice, sjednicu

Turističkog vijeća saziva i predsjedava član Turisti čkog vi-
jeća kojeg Vije će odredi.

Članak 31.

Turističko vijeće može pravovaljano odlučivati ukoliko
sjednici prisustvuje više od polovice članova Vijeća.

Turističko vijeće odlučuje većinom glasova prisutnih
ćlanova.

Članak 32.

Turisti čko vijeće odluke donosi u pravilu javnim glaso-
vanjem.

Turističko vijeće može odlu čiti da se o određenom pita-
nju odlučuje tajnim glasovanjem.

Način sazivanja i vodenja sjednice Turisti čkog vijeća i
druga pitanja vezana za održavanje sjedniee Turističkog
vijeća ureduju se Poslovnikom.

3. Nadzorni odbor

Članak 33.

Nadzorni odbor je na\dzorno tijelo Zajednice. Nadzorni
odbor ima tri člana, a čine ga;	 '

– dva člana koje bira Skupština Zajednice
– jedan predstavnik općinskog poglavarstva
Nadzorni odbor iz redova svojih članova bira predsje-

dnika i njegovog zamjenika.
Članom Nadzornog odbora ne može biti član Turistič-

kog vijeća.

Članak 34.

Nadzorni odbor nadzire: 	 -
1. vodenje poslova Zajednice
2. materijalno i financijsko poslovanje i raspolaganje

sredstvima Zajednice i Turističkog društva,
3. izvršenje i provedbu programa rada i financijskog

plana Zajednice,
O obavljenom nadzoru Nadzorni odbor najmanje je-

dnom godišnje podnosi pismeno izvješće Skupštini Zaje-
dnice i Turističkom vijeću.

Članak 35.

Sjednicu Nadzornog odbora saziva i rukovodi njenim
radom predsjednik, a u slu čaju njegove odsutnosti zamje-
nik predsjednika.

Nadzorni odbor može pravovaljano odlu čivati ako sje-
dni-ci prisustvuje većina članova odbora, a odluke donosi
većinom glasova ukupnog broja članova.

Način sazivanja i vodenja sjednice Nadzornog odbora i
druga pitanja vezana za održavanje sjednice ure đuju se
Poslovnikom, koji donosi Nadzorni odbor.

Članak 36.

Mandat članova Nadzornog odbora traje četiri godine.
Članu Nadzornog odbora može prestati mandat i prije

isteka vremena na koji je izabran:

– opoziva od strane tijela koje ga je izabralo, odnosno
imenovalo,

– osobni zahtjev.
Član Nadzornog odbora može se opozvati ako svoju

dužnost u Nadzornom odboru ne obavlja u skladu sa Statu-
tom i aktima tijela Zajednice.

Na mjesto člana Nadzornog odbora kojem je mandat
prestao na temelju prethodnog stavka nadležno tijelo bira
novog člana na vrijeme do isteka mandata na koji je izabran
prethodnik.

4. Predsjednik Zajednice

Članak 37.

Zajednica ima predsjednika Zajednice.
Predsjednika Zajednice bira i razrješava Skupština Za-

jednice na prijedlog općinskog poglavarstva.
Mandat predsjednika Zajednice traje četiri godine.



Petak, I. srpnja 1994.	 SLUŽBENE NOVINE
	

Stranica 1259 – broj 19

Predsjednik Zajednice za svoj rad odgovara Skupštini
Zajcdnice.

Članak 38.

Predsjednik Zajednice:
– predstavlja Zajednicu
– saziva i predsjedava Skupštini Zajednice
– saziva i predsjeda Turisti čkom vijeću
– organizira, koordinira i uskladuje rad i aktivnosti zaje-

dnice u skladu sa zakonom, ovim Statutom i programom
rada Zajednice

– brine se o zakonitom i pravodobnom izvršavanju za-
daća Zajednice

– pokreće i brine se o suradnji Zajednice s drugim
turisti čkim zajednicama i drugim tijelima sa zajedni čkim
interesom

– brine se o pripremi sjednica Skupštine Zajednice i
Turističkog vijeća

– potpisuje odluke i druge akte koje donosi Skupština
Zajednice i Turisti čko vije će

– obavlja i druge poslove utvrđene aktima Skupštine
Zajednice i Turisti čkog vije ća

Članak 39.

U slučaju odsutnosti predsjednika Zajednice Skupštinu
zajednice saziva i predsjeda najstariji član Skupštine.

5. Radna tijela

Članak 40.

Skupština Zajednice i turisti čko vijeće mogu osnovati
stalna ili povremena radna ili savjetodavna tijela (radne
skupine, savjet, komisiju i sl.) radi razmatranja odredenog
pitanja, davanja mišljenja i prijedloga o zna čajnim pita-
njima iz njihovog djelokruga.

Skupština Zajednice i Turisti čko vijeće odlukom o osni-
vanju tijela iz prethodnog stavka utvr đuju sastav, djelokrug
ra.da i druga pitanja vezana za rad tog tijela.

V. PREDSTAVLJANJE 1 ZASTUPANJE ZAJE-
DNICE

Članak 41.
Zajednicu predstavlja predsjednik Zajednice, a zastupa

direktor Turističkog ureda.
Direktor Turisti čkog ureda može dati pismenu puno-

moć drugoj osobi za zastupanje Zajednice.
Ako se opća punomoć daje osobi koja nije zaposlena u

Zajednici za davanje ove punomoći potrebna je suglasnost
Turističkog vijeća.

Punomoć iz stavka 2. ovog članka daje se sukladno
odredbama zakona kojim se uređuju obvezni odnosi.

V1. TURISTIČK0 DRUŠTVO

Članak 42.

Za podru čje jednog ili više turisti čkih mjesta sa po-
dručja Zajednice, Skupština Zajednice osniva Turisti čko
društvo.

Članak 43.
Turističko društvo kao ustrojstvena jedinica Zajednice

može obavljati slijede će poslove:
– vodenje popisa turista za podru čje turističkog mjesta

odnosno Turisti čkog društva,
– dnevno prikupljanje, tjedna i mjese čna obrada poda-

taka o turističkom prometu za podru čje turisti čkog mjcsta
odnosno Turisti čkog društva,
. – informiranje turista o turisti čkim potrebama, kao i o

kulturnim zbivanjima i znamenitostima turisti čkog mjesta,
– organizacija, provođenje svih radnih promocija turi-

stičkog proizvoda mjesta sukladno godišnjem planu i pro-
gramu Turisti čkog društva i smjernicama zajednica,

– poticanje i organiziranje akcija u cilju očuvanja turi-
stičkog prostora i zaštite čovjekova okoliša na području
mjesta,

– i ostale poslove utvrđene odlukom o osnivanju dru-
štva.

U odluci o osnivanju Turisti čkog društva određuje sc
predmet poslovanja društva.

Članak 44.

Turističko društvo nema svojstvo pravnc osobc.
Prava i obvezc koje proisteku iz poslovanja Turisti čkog

društva jesu prava i obveze Zajednice.

Članak 45.

Turističko društvo nosi naziv »Turisti čko društvo‹<, a
može mu se dodati i naziv turisti čkog mjesta.

Turisti čko društvo poslujc pod svojim punim nazivom i
uz naznaku svoga sjedišta i naziva i sjedišta Zajednice.

Ovisno o turističkim potrebama mjesta Turisti čko dru-
štvo može poslovati tokom cijele godine ili sezonski.

Članak 46.

Turisti čko društvo osniva se odlukom Skupštinc Zaje-
dnice, koja sadrži osobito:

– naziv i sjedište Zajednice
– naziv i sjedište Turisti čkog društva
– predmet poslovanja Turisti čkog društva
– način poslovanja (tokom cijele godine ili sezonski)
Odluka o	 josnivanu Turisti čkog društva mora biti u

skladu s Zakonom i ov im Statutom.

Članak 47.

U Turističkom društvu kojc posluje tokom cijele godine
osniva se Turisti čki savjet.

U Turističkom društvu koje posluje sezonski, rnože se
osnovati Turisti čki savjet.

Članak 48.

Turisti čki savjet:
– provodi politiku razvoja turizma i njegove promidžbe

za područje Turističkog društva utvrđene aktima Skupštinc
i Turističkog vijeća

– brine o unapređenju suradnje između Zajednice i
pravnih i fizičkih osoba koje su neposredno uklju čene u
turistički promet,

– potiče i koordinira sve aktivnosti vezane za razvoj
turizma i njegove promidžbe na podru čju turisti čkog mje-
sta,

– razmatra i zauzima stavove o pitanjima razvoja turi-



Stranica-1260 – t,roj 19
	

SLUŽBENE NOVINE	 Petak, 1. srpnja 1994.

zma na području Turističkog društva, predlaže tijelima Za-
jednice mjere za njihovo izvršavanje

– obavlja i druge poslove u okviru djelatnosti Turistič-
kog društva utvrđene aktima Skupštine Turističkog dru-
štva.

Članak 49.

Stručne poslove u Turisti čkom društvu vodi i organizira
voditelj Turističkog društva (u daljnjem tekstu: Voditelj).

Poslove iz prethodnogstavka Voditelj obavlja profesio-
nalno.

Na pravni status Voditelja, uvjete za stupanje na rad i
ostala pitanja u svezi s njegovim radom odgovarajuće se
primjenjuju opći propisi o radu.

Voditelj odgovara za svoj rad i rad Turističkog društva
Turističkom savjetu, ukoliko je osnovan, Turisti čkom vi-
jeću i direktoru Turisti čkog ureda.

Članak 50.

Sredstva za poslovanje Turističkog društva osiguravaju
se iz dijela prihoda koji sukladno posebnim propisima pri-
padaju turističkom mjestu.

Sredstva iz stavka 1. ovog članka posebno se iskazuju u
financijskom planu Zajednice odnosno utvrđuju financij-
skim planom Turisti čkog društva.

Članak 51.

Turističko društvo predlaže Skupštini Zajednice godiš-
nji program rada i financijski plan Turisti čkog društva.

Turističko društvo obavezno je sredstva koja mu pripa-
daju na temelju propisa koristiti namjenski u skladu s godiš-
njim programom rada i financijskim planom.

Članak 52.

Turističko društvo upisuje se u upisnik.
Zajednica je dužna prijavu za upis Turističkog društva u

upisnik podnijeti Ministarstvu turizma u roku od 15 dana
od dana osnivanja Turističkog društva.

Članak 53.

Turističko društvo prestaje:
odlukom Skupštine Zajednice o prestanku Turisti čkog

društva
– prestankom Zajednice.

VI1. TURISTIČKI URED

članak 54,

Radi obavljanja stručnih i administrativnih poslova Za-
jednice osniva se Turistički ured.

Sjedište Turističkog ureda je u sjedištu Zajednice.

danak 55.

Odluku o osnivanju i ustroju Turisti čkog ureda donosi
Skupština Zajednice.

Djelokrug, unutarnje ustrojstvo i sistematizaciju radnih
mjesta Turističkog ureda utvrđuje Turističkog vijeće aktom
o ustrojstvu i sistematizaciji, na prijedlog direktora Ureda.

Ustrojstvo Turističkog ureda treba odgovarati potre-
bama i zahtjevima članova Zajednice i mogućnosti za
stručno, kvalitetno, pravovremeno i odgovorno izvršavanje
zadaća Zajednice.

Članak 56.

Turistički ured obavlja osobito ove poslove:
– provodi zadatke utvrđene programom rada Zajednice
– obavlja stručne i administrativne poslove u svezi pri-

premanja sjednica tijela Zajednice
– obavlja stručne i administrativne poslove u svezi s

izradom i izvršavanjem akata tijela Zajednice
– obavlja pravne, financijske i knjigovodstvene poslove,

kadrovske i opće poslove, vodi evidencije i statističke po-
datke utvrdene propisima i aktima Zajednice

– izrađuje analize, informacije i druge materijale za
potrebe tijela Zajednice,

– daje tijelima Zajednice kao i drugim zainteresiranim
stručna mišljenja o pitanjima iz djelokruga Zajednice

– organizira rad turističko informativnog centra
- obavlja i druge poslove koje mu odrede tijela Zaje-

dnice

Članak 57.

Na pravni status zaposlenih u turisti čkom uredu, uvjete
za stupanje na rad i ostala pitanja u svezi s njihovim radom
odgovarajuće se primjenjuju opći propisi o radu.

Radnici zaposleni u Turisti čkom uredu moraju ispunja-
vati i posebne u‘rjete koje propisuje ministar turizma.

Članak 58.

Turistički ured Zajednice ima direktora.
Direktora Turističkog ureda na temelju javnog natje-

čaja imenuje Turisfičko vijeće.
Đirektor se imenuje na četiri godine i može biti ponovo

imenovan.
Direktor mora ispunjavati posebne uvjete koje propi-

suje ministar turizma.

Članak 59.

Ako se na raspisani natječaj nitko ne prijavi ili nitko od
prijavljenih kandidata ne bude izabran, natje čaj će se pono-
viti.

Do imenovanja direktora na temelju ponovljenog natje-
čaja Turističko vijeće imenovat će izvršitelja dužnosti, ali
najduže šest mjeseci.

Vršitelj dužnosti ima prava, obveze i odgovornosti di-
rektora Turističkog ureda.

Članak 60.

Direktora Turističkog ureda, u slučaju odsutnosti ili
spriječenosti zamjenjuje osoba koju odredi Turisti čko vi-
jeće iz redova Vijeća.

Osoba koja zamjenjuje direktora Turističkog ureda ima
prava i dužnosti direktora.

članak 61.

Direktor Turističkog ureda organizira i rukovodi radom
i poslovanjem Turističkog ureda i u granicama utvrđenih
ovlasti odgovoran je za poslovanje Zajednice.



Petak, I. srpnja 1994.	 SLUŽBENE NOVINE
	

Stranica 1261 - broj 19

Direktor Turističkog ureda za svoj rad odgovara Turi-
stičkom vijeću i predsjedniku Zajednice.

Direktor Turističkog ureda ne može biti član Turisti č-
kog vijeća.

Direktor Turisti čkog ureda:

provodi odluke Turističkog vijeća
- organizira izvršavanje zadaća Zajednice

zastupa Zajednicu i poduzima sve pravne radnje u ime
i za račun Zajednice

- zastupa zajednicu u svim postupcima pred sudovima,
upravnim i drugim državnim tijelima te pravnim osobama s
javnim ovlastima

odgovoran je za namjensko korištenje sredstava koja
se vode u Zajednici

- usklađuje materijalne i druge uvjete rada Turisti čkog
ureda i brine se da poslovi i zadaci budu na vrijeme i
kvalitetno obavljeni u skladu sa odlukama, zaklju čcima
programom rada Zajednice i njczinih tijela.

- odlučuje o zapošljavanju radnika u Turisti čkom uredu
i rasporedivanju radnika na odredena radna mjesta te o
prestanku rada u skladu sa aktom o ustrojstvu i sistematiza-
ciji Turističkog ureda.

upozorava radnike Turisti čkog ure.da i tijela Zajcdnice
na zakonitosti njihovih odluka

- odlučuje o službenom putovanju radnika Zajcdnice,
korištenju osobnih automobila u službene svrhe i o korište-
nju srcdstava reprezentacije

- prcdlaže ustrojstvo i sistematizaciju Turisti čkog ureda
- odlučuje o povjeri pojedinih stru čnih poslova tre ć im

osobama ako ocijeni da je potrebno i svrsihodno, a u cilju
izvršenja zadataka Zajednice,

- potpisuje poslovnu dokumentaciju Zajednice
- priprema, zajedno s predsjednikom Zajednice, sje-

dnice Turističkog vijeća i Skupštine Zajednice
- podnosi Turisti čkom vijeću izvješće o svom radu i o

radu Turističkog ureda, te predlaže mjcre za unapredenje
organizacije rada Turisti čkog ureda,

- obavlja i druge poslove utvrđene Zakonom, aktima
Zajednice i odlukama tijela Zajedniee

Članak 62.

Direktor Turističkog ureda može biti razriješen i prije
istcka vremena na koje je imenovan:

1. na osobni zahtjev
2. ako zbog neizvršavanja ili nemarnog vršenja svoje

dužnosti Zajednica nije mogla izvršiti svoje zadatke ili je
izvršavanje tih zadataka bilo otežano

3. ako je uslijed nezakonitog nesavjesnog ili nepravilnog
rada ili zbog prekora čenja ovlaštenja nastala mogla na-
stati šteta

4. ako bez osnovanog razloga ne izvrši ili odbije izvršiti
odluke tijela Zajednice ili postupa protivno tim odlukama

Prijedlog za pokretanje postupka za razrješenje direk-
tora Turističkog ureda mogu podnijeti Skupština zajednice
i Nadzorni odbor.

raspisat će natječaj za direktora najkasnije u roku od 3 ►
dana od dana imenovanja vršitelja dužnosti.

VIII. TURISTIČKO INFORMATIVN1 CENTAR

Članak 63.

Radi prikupljanja, obrade i raspačavanja, informacija o
radu Zajednice Skupština zajednice može odlukom o osni-
vanju Turističkog ureda ustrojiti Turisti čko-informativni
centar (u daljnjem tekstu; TIC) kao užu organizacijsku
jedinicu Turističkog ureda.

TIC nema svojstvo pravne osobe.

Članak 64.

Zadaće TIC-a su:
- prikupljanje, obrada i raspa čavanje informacija u cilju

poticanja i promidžbe turizma na podru čju Zajednice,
- prikupljanje informacija o turisti čkim potrebama

drugim pojavama u zemlji i inozemstvu od zna čaja za turi-
zam Zajednice

- informiranje turista o znamenitostima i privlačriostima
turističkog okružja, spomenicima kulture i dr.

- promocija turisti čkog proizvoda s područja Zajednice
- davanje ostalih potrebnih turisti čkih informacija,
- suradnja s tuzemnim i inozemnim informativnim orga-

nizacijama
- i drugi poslovi utvrđeni odlukom o osnivanju Ccntra

drugim aktima Skupštine Zajednice ili Turisti čkog vije ča
TIC radi izvršavanja zadataka iz stavka 1. ovog č lanka

može izdavati biltene ili drugc periodi čne publikacije.

Članak 65.

Poslove TIC-a vodi i organizira voditelj TIC-a.

Voditelj TIC-a za svoj rad i rad TIC-a odgovara Turi-
stičkorn vijeću i direktoru Turisti čkog ureda.

U pogledu pravnog statusa TIC-a odgovaraju će sc
primjenjuju odredbe članka 49. stavak 3. ovog Statuta.

Članak 66.
Unutarnja organizacija i ostala pitanja u svezi s radom

TIC-a uredit će se općim aktom kojim se ova pitanja ure-
duju za Turističko vijeće.

IX. ODGOVORNOSTI ZA OBAVLJANJE DUŽNOSTI
U ZAJEDNICI

Članak 67.
Svaki član tijela Zajednice osobno je odgovoran za

savjesno obavljanje svojih dužnosti.
Svaki član tijela Zajednice odgovoran je za svoj rad

tijelu koje ga je izabralo, a članovi Skupštine Zajednice
odgovorni su članu Zajednice kojeg predstavljaju.

Predsjednik Zajednice i direktor Turisti čkog ureda po-
Prijedlog za pokretanje postupka za razrješenje razma- jedina čno su odgovorni za zakonito, savjesno i stru čno

tra i ispituje navode prijedloga komisija koju imenuje Turi- obavljanje dužnosti i zadataka koje im je utvrdilo tijelo koje
sti čko vije će iz redova članova Zajednice.	 ih je izabralo ili imenovalo.

Prije donošenja odluke o razrješenju direktoru se mora
dati mogu ćnost da se izjasni o razlozima za razrješenje. 	 X. GeSPODARENJE U ZAJEDNICI

Odluku o razrješenju direktora Turisti čkog ureda do-
nosi Turisti čko jvieće glasovanjem.	 Članak 68.

U slu čaju razrješenja direktora Turisti čkog ureda Turi-	 Zajednica nastupa u pravom prometu samostalno — u
sti čko vijeće imenovai će izvršitelja dužnosti direktora i svoje ime i za svoj račun.



Stranioa 1262 – broj 19
	

SLUŽBENE NOVINE	 Peulk, :1.srpnja 1994.

Za obveze u pravnom prometu Zajednica odgovara
cjelokupnom svojom imovinom.

Članak 69.
Financijsko-rnaterijalno poslovanje Zajednice vodi se

po propisima koji ureduju računovodstvo neprofitnih orga-
nizacija.

Čianak
Za svaku poslovnu godinu Zajednica utvrduje pro-

gram rad financijski plan.

Čianak 71.
Prijedlog programa rada i prijedlog financijskog plana

Zajednice utvrduje Turističko vijeće i podnosi ga Skupštini
Zajednice do kraja studenog tekuće godine za .slijedeću
poslovau godinu.

Zajednica dostavlja prUeđlog programa rađa i prijed-
log financijskog plana za sfijeđeču poslovnu godinu u roku
iz st. ovog aanka, Turističkoj zajednid županije.

Članak 72.
Sredstva za poslovanje turističkog društva osiguravaju

se iz prihoda koji sukladno posebnim propisima pri-
padaju turističkorn mjestu.

Sredstva iz stavka I. ovog članka posebno se iskazuju u
financijskom -planu Zajednice.

Turističko društvo predlaže Skupštini Zajednice godg
-nji program rađa i financijski plan.

TuriStičko društvo obvezno je sređstva kojima raspo-
laže sukladno ovom Statutu koristiti namjenski u skladu s
utvrclenim godišnjim programom rada ifinancijskim pla-
nom.

Članak 73.
Gođišnji program rada godišnji financijski plan Zaje-

dnice sadrže pojedioačno utvrdene planirane zadatke i po-
trebna f•nanc4ska sredstva za njihovo izvršenje za pojedi-
načno unističko mjesto te posebno planirane zadatke i
ftnandjske planove turističkih društava.

Prijedlog programa rada i financijskog plana Zajednica
obavezno dostavlja na razmatranje članovima Skupštine
Zajedniee 15 dana prije ođržavanja sjednice na kojoj se
donose.

Članak 74.
Tijekom godine Zajednica 4110;7‘,C mjenjati a doptmjavati

svoj program rađa i godgnji financijski plan.

Izmjene iz st. 1. ovog članka obavljaju se po postupku
koji je propisan za donošenje programa rada i godišnjeg
financijskog plana.

Člatrak 75.
Za izvršenje programa rada i godišnjeg financijskog

plana odgovorno je Turis' tičko vijeće.
Naredbodavac za izvgenje financijskog plana je direk-

tor Turističkog ureda.

Članak 76.
Turističko vijeće dužno je Skupštini Zajednice podni-

jeti financijsko izvješće u roku koje ono tfdredi.

Člarrak 77.
'Prijedlog financijskog lzvješča	 pretbodnn godinu

Turističko vijeće podnosi Skupštini Zajednice do kraja ve-
ljače.

Prijedlog godišnjeg financijskog izvješća mora se sta-
viti na uviđ članovima Zajednice osam dana prije razmatra-
nja na Skupštini Zajednice.

Godišnje financijsko izvješće Zajednica dostavIja Turi-
stičkoj zajednici županije.

'Čianak 78.
Zajednica ostvaruje prihode iz slijededkizvora:

boravišne pristojbe, u skladu s posebnint zakonom
2.članarine, u skladu s posebnint zakonom
3. proračuna općine
4, zajmova
5. dragovoljnih prihoda
Pored izvora iz st. 1. ovog člank‘posiovanje poje-

dine aktivnosti Zajednice mogu se financirati dodarnim
sredstvima koja osiguravaju njihovi članovi izainteresirane
pravne i fizičke osote.

članak 79.
Domai5e strane pravne i fizičke osobe pladajaaana-

rinu Zajednici u skladu s posebnim zakonom.
Dragovoijni danovi Zajednice plačajudanarintt Zaje-

dnici u visini koju posebnom odlukont utvidi Skupština
Zajednice.

Članak
U financijskom planu Zajedni ►  mote se izdvojiti dio

prihoda kao neraspotedena_sredstva (tektr:a rezerva>koja
se ‘koristi tijekom godine za nepredviđene nedovoljno
predvidene poslove i zadatke koji se financiraja ir financij-
skog plana Zajednice.

Sredstvima tekuće rezerve raspokde Turističko-vijeće.

Članak 81.

Sredstva Zajednice vode se na jedinstvenom žim ra-
čunu.

Članak 82.
Višak prihoda nad rashodima Zajednice koristi se u

svrhu promicanja i unapreclenja turisti čkog područja Zaje-
dnice.

Članak 83.
Turističko vijeće Zajednice apravija imovinom Zaje-

dake s pozornošču urednog i savjesnog gospodurstvenika.
Za nabavu i otudenje nekretnina TurisWko vijeće

mora zatražiti prethodnu suglasztost Skupštine zajeditice,
koja o torne odIttčuje većittom glasova svih člartova Skup-
štine Zajednice.

JAVNOST RADA ZAJEDNICE

Čianak 84.
Javnost rada Zajednice osigurava se iostvaruje dosta-

vom pisanih materijala i putem sjednica tijela Zajednice za
Članove Zajedniee, putem turističko-inforrnativnfb centara,
objavom na ogIasnoj ploči Zajednice odnosrto putern STe-

stava javnog priopćavanja ili tra drugi prilđadni način.

članak 85.
Predsjednik Zajednice odgovoran je za redOvito, pot-

puno i po sadržaju pristupačrto informiranje javno-
sti o radu Zajednice.



Petak, 1. srpnja 1994.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 1263 — broj 19

XII. POSLOVNA TAJNA

Članak 86.
Poslovnu tajnu Zajednice čine isprave i podaci čije bi

odavanje neovlaštenoj osobi bilo protivno poslovanju Zaje-
dnice i štetilo interesima i poslovnom ugledu Zajednice.

Predsjednik Zajednice odreduje koje isprave i podaci
su poslovna tajna, kao i ostala pitanja u vezi s poslovnom
tajnom.

Poslovnu tajnu dužni su čuvati svi članovi zaposleni u
Zajednici koji na bilo koji na čin saznaju za ispravu ili poda-
tak koji je utvrđen kao poslovna tajna.

Povreda odredaba ovog Statuta koja se odnosi na po-
slovnu tajnu je teža povreda radne dužnosti.

XIII. ZAŠTITA PRIRODE I ČOVJEKOVA OKOLIŠA

Članak 87.

Zajednica obavlja poslove i ispunjava svoju zada ću na
način koji osigurava zaštitu prirode i poboljšava kvalitet
čovjekova okoliša sukladno proprisima u Republici Hrvat-
skoj.

Posebnu brigu Zajednica vodi o zaštiti i čuvanju kul-
turnih dobara.

XIV. PRESTANAK RADA ZAJEDNICE

Članak 88.
Zajednica prestaje:
1. Odlukom osnivača o prestanku Zajednice;
2. Odlukom nadlcžnog upravnog tijela o prestanku

Zajednice
Odluka osnivača o prestanku poslovanja Zajednice

pravovaljana je ako je donesena dvotrećinskom većinom
gl3sova svih članova Skupštine Zajednice.

Nadležna tijela donijet će odluku o prestanku Zaje-
dnice: ako Zajednica djeluje suprotno odredbana Zakona,
ovog Statuta ili ukoliko ne ispunjava zadatke zbog kojih je
osnovana; ako je od održavanja Skupštine Zajednice prote-
klo dvostruko više vremena od vremena utvrclenog čl. 24.
ovog Statuta za održavanje Skupštine Zajednice.

Članak 89.
Odlukom o prestanku postojanja Zajednice utvrdit će

se podjela imovine Zajednice. Imovina se djeli razmjerno
visini udjela članova u prihodima Zajednice.

XV. STATUT I DRUGI OPĆI AKTI

Članak 90.
Zajednica ima Statut i druge opće akte (pravilnici,

odlukc, poslovnici).
Opći akti Zajednice moraju biti u suglasnosti s odred-

barna Statuta. Statut mora biti u suglasnosti s zakonom i
drugim propisima.

U slučaju nesuglasnosti op ćih akata sa Statutom prim-
jenjivat će se odgovarajuće odredbe Statuta.

Ocjenu ustavnosti općih akata sa Statutom daje Skup-
ština Zajednice.

Kada utvrdi da opći akt nije u suglasnosti sa Statutom,
Skupština Zajednice svojom odlukom ukida ili poništava
taj akt odnosno njegove pojedine odredbe.

Članak 91.
Statut donosi uz prethodnu suglasnost Ministarstva tu-

rizma, Skupština Zajednice dkrotrećinskom većinom svih
predstavnika u Skupštini Zajednice.

Poslovnik o radu Skupštine donosi Skupština Zaje-
dnice na svojoj prvoj sjednici obi čno većinom glasova.

Ostale opće akte donosi Turisti čko vijeće Zajednice na
prijedlog predsjednika Zajednice na osobnu inicijativu, a
opće akte Turističkog ureda na prijedlog direktora Turisti č-
kog ureda.

Članak 92.
Opći akti Turisti čkog ureda su:
—o ustrojstvu
—o organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta
—o radnim odnosima, disciplinskoj i materijalnoj od-

govornosti zaposlenih
—o obračunu i isplati plaća i ostala primanja
—drugi akti utvrdeni Statutom i odlukom Turisti čkog

vijeća

Članak 93.
Izmjene i dopune Statuta donose se u postupku i na

način određen za donošenje Statuta.
Prijedlog za izmjene i dopune Statuta može podnijeti

Turističko Vijeće ili najmanje desetina članova Skupštine
Zajednice.

Prijedlog izmjena i dopuna Statuta dostavlja se člano-
vima Skupštine Zajednice radi davanja primjedbi i prijed-
loga. Primjedbe i prijedlozi dostavljaju se Turisti čkom vi-
jeću Zajednice u roku od osam dana od dana primitka.

Nakon razmatranja primjedbi i prijedloga Turisti čko
vijeće utvrđuje prijedlog izmjena i dopuna Statuta i upu ćujc
ga Skupštini Zajednice na usvajanje.

Članak 94.
Statut Zajednice objavljuje se u Službenom glasilu op-

ćine Mali Lošinj.
Opći akti Zajednice oglašavaju se na oglasnoj plo č i

Zajednice, a opći akti Turističkog ureda na oglasnoj ploč i
ureda.

Opći akti zajecinice stupaju na snagu danom oglašava-
nja.

XVI. PRIJELAZNE ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 95.
Zajednica i Turisti čki ured Zajednice dužni su do 23.

srpnja 1994. uskladiti svoj ustroj i druge op će akte u skladu
s odredbama Zakona i ovog Statuta.

Članak 96.
Do donošenja općih akata iz čl. 95. ovog Statuta prim-

jenjuju se postojeći opći akti.
Do konstituiranja tijela Zajednice odnosno imenova-

nja predsjednika Zajednice u skladu s ovim Statutom, dosa-
dašnja tijela Zajednice nastavljaju s radom.

Članak 97.

Turistička zajednica mjesta Mali Lošinj, Veli Lošinj,
Nerezine zaključit će poslovanje i donijeti odluku o pre-
stanku rada s 30. lipnja 1994. godine a njene djelatnike,
sredstva, prava i obveza preuzima Zajednica.

Za područje Turističke Zajednice mjesta Veli Lošinj,
Nerezine iz stavka t. ovog članka u skladu s odredbama
ovog Statuta obavezno se osniva Turisti čko društvo.



Stranica 1264 — broj 19 SLUŽBENE NOVINE	 Petak, 1. srpnja 1994.

Članak 98.
Stupanjem na snagu ovog Statuta prestaje važiti Statut

Turističke zajednice Općine Cres Lošinj od 11. lipnja 1992.

Članak 99.
Ovaj Statut stupa na snagu osmog dana od dana objave

u Službenom glasilu Općine Mali Lošinj.

Mali Lošinj, 28. lipnja 1994.

Predsjednik
Turističke zajednice
Općine Mali Lošinj.

Iva Vidulić, v.r.


